
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 3,821,802 2,762,693 1,059,109

국            204,300

광            447,000

분             40,579

도            158,826

군          2,971,097

농촌 인력육성 1,894,702 1,570,133 324,569

국             55,500

광            195,000

분             40,579

도             20,826

군          1,582,797

농촌기술기반운영 554,650 281,656 272,994

광            150,000

분             23,969

도              8,000

군            372,681

직영포장운영 117,535 150,201 △32,666

101 인건비 25,612 22,151 3,461

04 기간제근로자등보수 25,612 22,151 3,461

  ○직영포장운영인부임                15,229

  ○장미동산관리인부임                10,383

  34,610원 * 5인 * 88일

  34,610원 * 3인 * 100일

201 일반운영비 53,782 55,222 △1,440

01 사무관리비 50,632 53,222 △2,590

  ○직영포장답 위탁작업료(세입)                46,015

    Ο균평작업료                 3,740

    Ο경운 정지료                14,904

    Ο벼육묘                 9,000

    Ο병해충방제                 6,707

    Ο이앙 및 수확                11,664

  ○장미동산 홍보물(플래카드)제작
                  945

  ○장미표찰 제작                 1,440

  ○[피복비]                   432

    Ο현업직원 작업복 및 작업화
                  432

  ○[임차료]                 1,800

    Ο직영포장운영 굴삭기 임차료
                1,800

  467,500원 * 8㏊ * 1회

  450,000원 * 16.56㏊ * 2회

  2,500원 * 3,600상자

  135,000원 * 16.56㏊ * 3회

  405,000원 * 14.4㏊ * 2회

      135,000원 * 7개소

  18,000원 * 80개

        54,000원 * 8인 * 1회

        450,000원 * 2일 * 2회

02 공공운영비 3,150 2,000 1,150

  ○[시설장비 유지비]                 3,150

    Ο영농장비 유지비                 1,800

    Ο장미동산 시설 유지비                 1,350

  450,000원 * 4대

  450,000원 * 3종

206 재료비 24,101 34,728 △10,627



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 24,101 34,728 △10,627

  ○직영포장(전,답)운영 재료
               19,376

  ○장미동산 운영 재료                 4,725

      1,170,000원 * 16.56㏊

  63,000원 * 5종 * 15회

405 자산취득비 14,040 13,800 240

01 자산및물품취득비 14,040 13,800 240

  ○직영포장관리용 이륜차 구입
                5,040

  ○퇴비제조기 구입                 9,000

      2,520,000원 * 2대

  9,000,000원 * 1대

농촌지도기반조성 300,000 0 300,000

광            150,000

군            150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

광            150,000

군            150,000

01 시설비 295,400 0 295,400

  ○농업기술센터 농업인상담소 신축 공사
              295,400      295,400,000원 * 1식

광            147,700

군            147,700

02 감리비 4,600 0 4,600

  ○농업기술센터 농업인상담소 신축 감리비
                4,600      4,600,000원 * 1식

광              2,300

군              2,300

대한민국농업박람회 참여 14,000 14,000 0

도              7,000

군              7,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○[일반수용비]                12,000

    Ο대한민국농업박람회 참가운영
               12,000        500,000원 * 24종

도              6,000

군              6,000

202 여비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○대한민국농업박람회 참가 여비
                2,000      20,000원 * 25인 * 4회

도              1,000

군              1,000

새기술 및 수출농업육성 정보지 구독 지원 2,000 5,000 △3,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○새기술 및 수출농업정보지 구독
                2,000      500,000원 * 4회

도              1,000

군              1,000

농업인상담소 운영 30,538 24,288 6,250

분             15,269

군             15,269

101 인건비 20,268 0 20,268

분             10,134

군             10,134

04 기간제근로자등보수 20,268 0 20,268

  ○농업인상담소상담요원 인부임
               20,268      44,447원 * 2인 * 228일

분             10,134

군             10,134

201 일반운영비 10,270 8,000 2,270

분              5,135

군              5,135

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○농업인상담소 물품 구입
                8,000      2,000,000원 * 4개소

분              4,000

군              4,000

02 공공운영비 2,270 0 2,270

  ○농업인상담소 운영                 2,270  189,166원 * 12월

분              1,135

군              1,135

과학영농기술 현장 서비스 17,400 23,300 △5,900

분              8,700

군              8,700

201 일반운영비 8,400 10,000 △1,600

분              4,200

군              4,200

01 사무관리비 8,400 10,000 △1,600

  ○과학영농현장 서비스 운영
                8,400      100,000원 * 7종 * 12월

분              4,200

군              4,200

206 재료비 9,000 13,300 △4,300

분              4,500

군              4,500



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 9,000 13,300 △4,300

  ○과학영농현장 서비스 운영 재료
                9,000      100,000원 * 9종 * 10회

분              4,500

군              4,500

농촌지도사업 홍보 54,000 10,000 44,000

201 일반운영비 49,500 5,000 44,500

01 사무관리비 49,500 5,000 44,500

  ○지도사업 홍보물 제작                 4,500

  ○홍보용 꽃탑설치(F1경주대회 및 국화축제)
               45,000

  2,250,000원 * 2종

      22,500,000원 * 2개소

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○농촌지도사업 홍보여비
                4,500      20,000원 * 5인 * 45일

청사관리 19,177 43,577 △24,400

101 인건비 2,077 2,077 0

04 기간제근로자등보수 2,077 2,077 0

  ○청사 및 주변 청소 인부임
                2,077      34,610원 * 2인 * 30회

201 일반운영비 7,200 0 7,200

02 공공운영비 7,200 0 7,200

  ○청사내 환경정비                 7,200  7,200,000원 * 1식

401 시설비및부대비 9,000 30,000 △21,000

01 시설비 9,000 30,000 △21,000

  ○청사주변 하천정비                 9,000  9,000,000원 * 1식

405 자산취득비 900 11,500 △10,600

01 자산및물품취득비 900 11,500 △10,600

  ○컬러프린터기 구입(잉크젯)                   900  450,000원 * 2대

왕인국화축제 440,405 450,000 △9,595

국화축제 행사 운영 319,690 302,462 17,228

201 일반운영비 317,890 300,462 17,428

01 사무관리비 16,220 6,062 10,158

  ○국화축제 행사 추진 급량비
                1,820

  ○국화 전시관 표찰 및 화판제작
                8,100

  ○홍보물 제작(리플릿 등)                 6,300

      7,000원 * 13인 * 20일

      60,000원 * 135종

  2,100,000원 * 3종

03 행사운영비 301,670 294,400 7,270

  ○매표소용 콘테이너 임차
                3,000      1,000,000원 * 3개소



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 왕인국화축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○매표소 운영 용역                13,000

  ○왕인문 조형물 설치 및 해체
                5,000

  ○국화 야외전시장 조성                 2,970

  ○국화작품 조형틀 제작                19,800

  ○시유도기 모형작 제작 구입
               20,000

  ○축제장 텐트임차료                32,400

  ○국화작품운반용역비                22,000

  ○국화축제 홍보비(홍보탑 등)
               13,500

  ○국화축제활용 소국 구입               150,000

  ○주전시관 내부 꽃꽂이 장식
               20,000

  650,000원 * 20일

      5,000,000원 * 1식

  2,970,000원 * 1식

  19,800,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

  32,400,000원 * 1식

  22,000,000원 * 1식

      4,500,000원 * 3종

  3,000원 * 50,000개

      20,000,000원 * 1식

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  ○주 전시관 조성 재료(바크 외)
                1,800      60,000원 * 30종

국화 재배 115,891 139,238 △23,347

101 인건비 65,759 68,528 △2,769

04 기간제근로자등보수 65,759 68,528 △2,769

  ○국화 축제 국화재배 인부임
               65,759      34,610원 * 10인 * 190일

201 일반운영비 8,469 9,410 △941

02 공공운영비 8,469 9,410 △941

  ○[시설장비유지비]                 1,800

    Ο국화생산시설 및 장비유지비
                1,800

  ○[연료비]                 6,669

    Ο국화재배 난방 유류비                 6,669

        600,000원 * 3종

  1,140원 * 5,850ℓ

206 재료비 41,663 61,300 △19,637

01 재료비 41,663 61,300 △19,637

  ○국화종묘 구입                 3,600

  ○국화재배 용토 구입                20,055

  ○국화재배 화분 구입                 4,508

  ○국화분재국 화분 구입                 2,700

  ○국화작품 제작 재료                 5,400

  ○원예자재 구입                 5,400

  2,000원 * 4종 * 450주

  35,000원 * 3종 * 191포

  7,000원 * 4종 * 161개

  20,000원 * 135개

  60,000원 * 90종

  40,000원 * 135종

국화 동호회 운영 4,824 8,300 △3,476

201 일반운영비 2,520 4,500 △1,980

01 사무관리비 2,520 4,500 △1,980

  ○국화 동호회 운영비                   900  100,000원 * 9종



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 왕인국화축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동호회 견학 차량 임차                 1,620  810,000원 * 2대

206 재료비 1,800 3,000 △1,200

01 재료비 1,800 3,000 △1,200

  ○동호회 실습 재료                 1,800  10,000원 * 10종 * 18회

301 일반보상금 504 800 △296

10 행사실비보상금 504 800 △296

  ○동호회원 견학 급식
                  504      7,000원 * 36인 * 1식 * 2회

농업전문인력양성 141,043 175,664 △34,621

국             33,000

도              5,500

군            102,543

농촌지도공무원능력향상 4,500 7,800 △3,300

국              2,250

군              2,250

202 여비 4,500 7,800 △3,300

국              2,250

군              2,250

01 국내여비 4,500 4,000 500

  ○전문지도연구회 활동지원
                4,500      250,000원 * 9인 * 2회

국              2,250

군              2,250

일선농촌지도활동지원 12,000 12,000 0

국              6,000

군              6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○농업기술상담요원 인부임
               10,000      44,442원 * 1인 * 225일

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○산학협동심의회 운영비
                2,000      50,000원 * 20인 * 2회

국              1,000

군              1,000

전문지도 능력배양 시험연구기관 위탁교육 3,000 2,000 1,000

도              1,500

군              1,500



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 2,000 1,000

도              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

  ○전문능력배양 시험연구기관 위탁교육
                3,000      500,000원 * 2인 * 3회

도              1,500

군              1,500

농업인전문교육 15,400 16,482 △1,082

국              7,700

군              7,700

201 일반운영비 9,550 11,332 △1,782

국              4,775

군              4,775

01 사무관리비 9,550 11,332 △1,782

  ○새기술 실용화 교육 교재                 6,750  2,700원 * 2,500명

국              3,375

군              3,375

  ○새기술실용화 교육 운영비                   450  150,000원 * 3종

국                225

군                225

  ○품목별단기교육 강사수당
                1,000      100,000원 * 1시간 * 10회

국                500

군                500

  ○품목별단기교육 운영비                   250  25,000원 * 10회

국                125

군                125

  ○생활문화교육 강사수당                 1,100

    Ο기본                   770  70,000원 * 1시간 * 1인 * 11회

국                385

군                385

    Ο초과                   330  30,000원 * 1시간 * 1인 * 11회

국                165

군                165

206 재료비 4,100 0 4,100

국              2,050

군              2,050

01 재료비 4,100 0 4,100

  ○생활문화교육재료비                 4,100  10,250원 * 400인

국              2,050

군              2,050

301 일반보상금 1,750 5,150 △3,400

국                875

군                875

10 행사실비보상금 1,750 5,150 △3,400

  ○품목별 단기교육 참석 급식                 1,750  7,000원 * 250명



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                875

군                875

품목별 농업인대학 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 21,000 19,600 1,400

국             10,500

군             10,500

01 사무관리비 21,000 19,600 1,400

  ○외래전문 강사수당                 7,000

    Ο기본                 4,000  100,000원 * 2시간 * 20회

국              2,000

군              2,000

    Ο초과                 3,000  50,000원 * 3시간 * 20회

국              1,500

군              1,500

  ○우수농장 현장견학 차량임차
                4,200      700,000원 * 6회

국              2,100

군              2,100

  ○교육교재제작                 4,400  88,000원 * 50부

국              2,200

군              2,200

  ○입학 및 졸업 학사관리운영비
                2,000      1,000,000원 * 2회

국              1,000

군              1,000

  ○교육운영비                 3,400  850,000원 * 4회

국              1,700

군              1,700

301 일반보상금 9,000 7,200 1,800

국              4,500

군              4,500

10 행사실비보상금 9,000 7,200 1,800

  ○선진농장 및 현장교육 참석보상
                9,000      30,000원 * 50인 * 6회

국              4,500

군              4,500

농촌지도자양성교육 1,600 1,782 △182

국                800

군                800

201 일반운영비 200 282 △82

국                100

군                100

01 사무관리비 200 282 △82

  ○농촌지도자양성교육 강사수당                   200

    Ο기본                   140  70,000원 * 1시간 * 2인



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                 70

군                 70

    Ο초과                    60  30,000원 * 2시간 * 1인

국                 30

군                 30

301 일반보상금 1,400 1,500 △100

국                700

군                700

10 행사실비보상금 1,400 1,500 △100

  ○농촌지도자 양성교육 급식지원
                1,400      7,000원 * 200인 * 1회

국                700

군                700

영농교육 36,305 38,400 △2,095

201 일반운영비 4,270 14,600 △10,330

01 사무관리비 4,270 14,600 △10,330

  ○[운영수당]                 1,950

    Ο농업인 교육 강사수당                 1,950

      ο기본                 1,050

      ο초과                   900

  ○[임차료]                 2,320

    Ο농업인 현지교육 차량임차
                2,320

  70,000원 * 1시간 * 5인 * 3종

  30,000원 * 2시간 * 5인 * 3종

        580,000원 * 2회 * 2종

202 여비 3,960 4,400 △440

01 국내여비 3,960 4,400 △440

  ○새해영농 설계교육 출장여비
                3,960      20,000원 * 9인 * 11일 * 2회

301 일반보상금 28,075 19,400 8,675

10 행사실비보상금 28,075 19,400 8,675

  ○새해영농 설계교육 참석 급식
               17,500

  ○농업인 영농교육 참석보상                 9,000

  ○농업인 교육 급식(영농,정보화,작목반)
                1,575

      7,000원 * 2,500인

  45,000원 * 200인

      7,000원 * 45인 * 5회

전문기술교육 27,738 61,200 △33,462

201 일반운영비 4,230 8,800 △4,570

01 사무관리비 4,230 8,800 △4,570

  ○[일반수용비]                 1,800

    Ο품목별전문교육 운영
                1,800

  ○[운영수당]                 1,170

    Ο품목별 전문교육 강사수당                 1,170

      ο기본                   630

        25,000원 * 36인 * 2회

  70,000원 * 9작목  * 1시간



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ο초과                   540

  ○[임차료]                 1,260

    Ο품목별 전문교육 현장교육 임차
                1,260

  30,000원 * 9작목  * 2시간

        630,000원 * 2회 * 1대

301 일반보상금 1,008 2,400 △1,392

10 행사실비보상금 1,008 2,400 △1,392

  ○품목별 전문교육 보상
                1,008      7,000원 * 36인 * 2회 * 2식

402 민간자본이전 22,500 50,000 △27,500

01 민간자본보조 22,500 50,000 △27,500

  ○왕인농업대학생 소득작목 개발 시범
               22,500      9,000,000원 * 5인 * 50/100

여름철 현장영농기술교육 8,000 4,000 4,000

도              4,000

군              4,000

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 4,000 4,000

  ○여름철현장 영농교육 운영
                8,000      2,000원 * 4,000인

도              4,000

군              4,000

품목별 농업인 연구모임 육성 2,500 2,000 500

국              1,250

군              1,250

201 일반운영비 1,100 1,000 100

국                550

군                550

01 사무관리비 1,100 1,000 100

  ○농업인연구모임 운영비
                1,100      110,000원 * 5개회 * 2회

국                550

군                550

301 일반보상금 1,400 1,000 400

국                700

군                700

10 행사실비보상금 1,400 1,000 400

  ○농업인연구회 참석 급식
                1,400      7,000원 * 20인 * 10회

국                700

군                700

농업경영기술현장실용화 41,368 114,202 △72,834

국             16,500

분              1,800

군             23,068



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술현장실용화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경영상담장비지원 3,600 16,600 △13,000

분              1,800

군              1,800

405 자산취득비 3,600 16,600 △13,000

분              1,800

군              1,800

01 자산및물품취득비 3,600 16,600 △13,000

  ○농촌지도기관정보 인프라구축장비구입(PC)
                3,600      1,800,000원 * 2대

분              1,800

군              1,800

농가경영컨설팅 6,000 6,242 △242

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 1,500 3,242 △1,742

국                750

군                750

01 사무관리비 1,500 3,242 △1,742

  ○농업경영기술현장실용화 운영비
                1,500      300,000원 * 5종

국                750

군                750

202 여비 4,500 3,000 1,500

국              2,250

군              2,250

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

  ○농업경영기술현장실용화벤치마킹
                4,500      150,000원 * 30인

국              2,250

군              2,250

농산물 소득조사 분석 7,200 5,760 1,440

국              7,200

202 여비 2,400 1,920 480

국              2,400

01 국내여비 2,400 1,920 480

  ○농산물소득조사 여비                 2,400  20,000원 * 60인 * 2회

국              2,400

301 일반보상금 4,800 3,840 960

국              4,800

12 기타보상금 4,800 0 4,800

  ○농산물소득조사 사례금                 4,800  80,000원 * 60인

국              4,800

농업기술보급 정보화 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술현장실용화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○농업기술보급정보화 인부임
                8,618      34,610원 * 249일

국              6,033

군              2,585

  ○농업기술보급정보화 인부 4대보험료
                  382      382,000원 * 1인

국                267

군                115

농업인정보화 교육장 운영 4,068 5,600 △1,532

201 일반운영비 4,068 5,600 △1,532

02 공공운영비 4,068 5,600 △1,532

  ○농업인 정보화 교육장 장비 유지비
                1,800

  ○농업인 정보화교육 통신이용료
                2,268

      90,000원 * 20대

      27,000원 * 7회선 * 12월

전자상거래 활성화 지원 11,500 71,000 △59,500

201 일반운영비 1,400 6,000 △4,600

01 사무관리비 1,400 6,000 △4,600

  ○[임차료]                 1,400

    Ο사이버농업인 회원 전자상거래 벤치마킹 차
      량                 1,400        700,000원 * 2회

301 일반보상금 2,100 2,000 100

10 행사실비보상금 2,100 2,000 100

  ○사이버농업인 회원 전자상거래 벤치마킹 참석
    보상                 2,100      35,000원 * 30명 * 2회

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ○영암장터 도시소비자 초정 체험행사
                3,000

  ○사이버농업인회행사지원                 5,000

      1,500,000원 * 2회

  5,000,000원 * 1회

농기계훈련사업 315,971 71,011 244,960

국              6,000

도              1,350

군            308,621

농기계교육훈련 3,000 2,600 400

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 3,000 600 2,400

국              1,500

군              1,500



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계훈련사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,000 600 2,400

  ○농기계현장이용기술교육 운영
                3,000      750,000원 * 4회

국              1,500

군              1,500

범용신기종 장비 9,000 6,000 3,000

국              4,500

도              1,350

군              3,150

405 자산취득비 9,000 6,000 3,000

국              4,500

도              1,350

군              3,150

01 자산및물품취득비 9,000 6,000 3,000

  ○톱밥제조기                 9,000  9,000,000원 * 1대

국              4,500

도              1,350

군              3,150

농기계 순회수리 및 임대 303,971 62,411 241,560

101 인건비 55,611 30,111 25,500

04 기간제근로자등보수 55,611 30,111 25,500

  ○농기계순회수리 및 임대사업 보조인부임(기계
    정비공)                55,611      63,920원 * 3인 * 290일

201 일반운영비 11,160 10,300 860

01 사무관리비 360 300 60

  ○[피복비]                   360

    Ο현업직원 작업복 및 작업화
                  360        90,000원 * 4인

02 공공운영비 10,800 10,000 800

  ○[시설장비유지비]                10,800

    Ο농기계임대사업임대장비유지비
               10,800        90,000원 * 120대

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○농기계순회 수리 출장여비
                3,600      20,000원 * 2인 * 9일 * 10월

206 재료비 4,500 18,000 △13,500

01 재료비 4,500 18,000 △13,500

  ○농기계 수리 부품 구입
                4,500      10,000원 * 10종 * 45개

405 자산취득비 229,100 0 229,100

01 자산및물품취득비 229,100 0 229,100

  ○농기계임대사업관리장비 프로그램
                8,100      8,100,000원 * 1식



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계훈련사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○임대농기계 운반차량 구입
               71,000

  ○임대농기계 구입               150,000

      71,000,000원 * 1대

  10,000,000원 * 15대

농촌생활자원 140,614 249,940 △109,326

광             25,000

분              4,810

군            110,804

농촌건강장수마을 육성 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

광              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 7,000 △2,000

  ○농촌건강장수마을 육성                 5,000  5,000,000원 * 1마을

광              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 45,000 43,000 2,000

광             22,500

군             22,500

01 민간자본보조 45,000 43,000 2,000

  ○농촌건강장수마을 육성
               45,000      45,000,000원 * 1마을

광             22,500

군             22,500

농촌노인 생활지원 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○농촌노인생활지원                 6,000  2,000,000원 * 3개소

분              3,000

군              3,000

농업인 건강관리 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상보조 14,000 14,000 0

  ○농업인건강관리실 운영비 지원
               14,000      2,000,000원 * 7개소

여성농업인 교육 44,494 47,050 △2,556

101 인건비 1,731 1,731 0

04 기간제근로자등보수 1,731 1,731 0

  ○농산물가공 교육실 운영 인부임
                1,731      34,610원 * 1인 * 50일



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,309 14,269 1,040

01 사무관리비 14,615 11,498 3,117

  ○여성농업인 교육 운영                   675

  ○농산물가공 교육실 운영                   450

  ○[운영수당］                12,950

    Ο여성농업인 교육 강사수당                 3,000

      ο기본                 2,100

      ο초과                   900

    Ο농산물가공 교육 강사수당                 1,170

      ο기본                   630

      ο초과                   540

    Ο생활원예 교육 강사수당                   200

      ο기본                   140

      ο초과                    60

    Ο수지침 읍·면 순회교육 강사수당                 5,070

      ο기본                 2,730

      ο초과                 2,340

    Ο수지침 읍·면 순회교육 보조강사수당                 3,510

      ο기본                 1,950

      ο초과                 1,560

  ○[임차료]                   540

    Ο농산물가공 교육생 현장견학 임차료
                  540

  45,000원 * 15종

  45,000원 * 10종

  70,000원 * 3회 * 10개반

  30,000원 * 1시간 * 3회 * 10개반

  70,000원 * 9회

  30,000원 * 2시간 * 9회

  70,000원 * 1시간 * 2회

  30,000원 * 1시간 * 2회

  70,000원 * 1시간 * 39회

  30,000원 * 2시간 * 39회

  50,000원 * 1시간 * 39회

  20,000원 * 2시간 * 39회

        540,000원 * 1대

02 공공운영비 694 2,771 △2,077

  ○[연료비]                   244

    Ο농산물가공 교육실 시설장비 연료
                  244

  ○[시설장비유지비]                   450

    Ο농산물가공실 장비유지비                   450

        1,610원 * 151ℓ

  90,000원 * 5종

206 재료비 25,020 27,800 △2,780

01 재료비 25,020 27,800 △2,780

  ○여성농업인 교육 실습재료
                2,700

  ○농산물가공 교육 재료
                  900

  ○수지침 읍·면 순회교육 재료
               17,820

  ○생활원예 교육 재료                 3,600

      9,000원 * 30인 * 10개반

      4,500원 * 20인 * 10회

      405,000원 * 44마을

  6,545원 * 50인 * 11회

301 일반보상금 2,029 3,250 △1,221

10 행사실비보상금 2,029 3,250 △1,221

  ○여성농업인교육 참가자 급식                   679

  ○농산물가공 교육생 견학 보상
                1,350

  7,000원 * 97인

      45,000원 * 30인 * 1회



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 405 0 405

01 자산및물품취득비 405 0 405

  ○여성농업인 교육용 다리미 구입
                  405      135,000원 * 3개

농산물 가공상품화 22,500 25,000 △2,500

402 민간자본이전 22,500 25,000 △2,500

01 민간자본보조 22,500 25,000 △2,500

  ○농산물가공상품화 기반조성 지원
               22,500      9,000,000원 * 5개소 * 50/100

여성농업인 전문능력개발 교육 1,800 1,510 290

분                900

군                900

201 일반운영비 200 260 △60

분                100

군                100

01 사무관리비 200 260 △60

  ○여성농업인능력개발 교육 강사수당
                  200      100,000원 * 1인 * 2회

분                100

군                100

206 재료비 1,600 1,000 600

분                800

군                800

01 재료비 1,600 1,000 600

  ○여성농업인능력개발 교육 재료
                1,600      20,000원 * 40인 * 2회

분                800

군                800

생활개선 기술과제교육 1,820 1,880 △60

분                910

군                910

206 재료비 1,820 1,750 70

분                910

군                910

01 재료비 1,820 1,750 70

  ○생활개선기술과제교육 재료
                1,820      5,200원 * 350인 * 1회

분                910

군                910

학습단체육성 220,651 227,660 △7,009

분             10,000

도              5,976

군            204,675

학습단체 회원교육 70,281 64,240 6,041

201 일반운영비 6,120 6,740 △620



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 학습단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,120 6,740 △620

  ○[운영수당］                 2,340

    Ο생활개선회 군,읍면 순회교육 강사수당                 2,200

      ο기본                 1,540

      ο초과                   660

    Ο농업기술자협회 교육 강사수당                   140

      ο기본                   140

  ○[임차료］                 3,780

    Ο학습단체회원 지도력 배양교육 차량임차
                2,520

    Ο농업기술자협회 선진지 견학 차량 임차
                1,260

  70,000원 * 11인 * 2회

  30,000원 * 11인 * 2회

  70,000원 * 2인

        630,000원 * 1대 * 1일 * 4단체

        630,000원 * 1대 * 2일

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○학습단체육성 관내출장
                2,700      20,000원 * 3인 * 45일

206 재료비 23,400 15,000 8,400

01 재료비 23,400 15,000 8,400

  ○생활개선회 군,읍면 순회교육 재료
               23,400      18,000원 * 650인 * 2회

301 일반보상금 34,661 37,500 △2,839

10 행사실비보상금 34,661 37,500 △2,839

  ○생활개선회 도,중앙대회 참석 보상
                3,600

  ○학습단체회원 지도력 배양교육 보상
                3,600

  ○학습단체회원 군·읍면교육 급식                18,536

    Ο생활개선회                 5,845

    Ο농촌지도자회                 5,390

    Ο농업경영인회                 6,755

    Ο4-H회 및 연맹회원
                  546

  ○한여농 교육 급식                   910

  ○농업기술자협회 교육 급식
                  455

  ○농업박람회 참석보상                   900

  ○농업박람회 출품보상
                2,700

  ○생활개선 실적발표회 출품보상
                1,350

  ○학습단체회원 중앙·도 교육 참석보상                 2,610

    Ο중앙                 1,800

    Ο도                   810

      40,000원 * 90인

      40,000원 * 90인

  7,000원 * 835인 * 1회

  7,000원 * 770인 * 1회

  7,000원 * 965인 * 1회

        7,000원 * 39인 * 2개회 * 1회

  7,000원 * 130인 * 1회

      7,000원 * 65인 * 1회

  20,000원 * 45인

      90,000원 * 10종 * 3개회

      50,000원 * 27종

  100,000원 * 18인

  30,000원 * 27인

307 민간이전 3,400 2,000 1,400



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 학습단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 3,400 2,000 1,400

  ○4-H회원 행사지원                 3,400  1,700,000원 * 2회

농업인대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○농업인 대회                40,000  40,000,000원 * 1회

농업인단체회원 해외연수 35,400 62,700 △27,300

202 여비 6,000 10,200 △4,200

04 국제화여비 6,000 0 6,000

  ○농업인단체 해외연수 인솔
                6,000      3,000,000원 * 1인 * 2분야

301 일반보상금 29,400 52,500 △23,100

07 민간인국외여비 29,400 52,500 △23,100

  ○농업인단체 해외연수
               29,400      3,000,000원 * 14인 * 1분야 * 70%

지방농업인 학습단체육성(농촌지도자회, 4-H회) 8,000 5,000 3,000

분              4,000

군              4,000

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

분              4,000

군              4,000

02 민간경상보조 8,000 5,000 3,000

  ○지방농업인학습단체육성(4-H회)
                3,000      3,000,000원 * 1개회

분              1,500

군              1,500

  ○지방농업인학습단체육성(농촌지도자회)
                5,000      5,000,000원 * 1개회

분              2,500

군              2,500

학교 4-H 과제활동 지원 2,000 4,000 △2,000

분              1,000

군              1,000

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

분              1,000

군              1,000

02 민간경상보조 2,000 4,000 △2,000

  ○학교 4-H회 과제활동 지원
                2,000      2,000,000원 * 1개회

분              1,000

군              1,000

영농4-H 시범영농지원 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 학습단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○영농4-H회원 영농 지원                10,000  5,000,000원 * 2인

분              5,000

군              5,000

농촌지도자 신문우송료 지원 11,920 11,920 0

도              3,576

군              8,344

307 민간이전 11,920 11,920 0

도              3,576

군              8,344

02 민간경상보조 11,920 11,920 0

  ○농촌지도자회 신문우송료 지원
               11,920      20,000원 * 596인

도              3,576

군              8,344

선도농업인 선진농업연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ○선도농업인 선진농업 연수
                4,800      2,000,000원 * 3인 * 80/100

도              2,400

군              2,400

인력육성 시범사업 38,250 0 38,250

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○농업경영인회 콜서비스 지원사업
               30,000      30,000,000원 * 1개회

402 민간자본이전 8,250 0 8,250

01 민간자본보조 8,250 0 8,250

  ○생활개선회 고추건조기 지원사업
                8,250      3,300,000원 * 5개소 * 50%

소규모 농식품가공 기술지원 40,000 0 40,000

광             20,000

군             20,000

지역농산물 가공기술 표준화 40,000 0 40,000

광             20,000

군             20,000

201 일반운영비 12,100 0 12,100



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 소규모 농식품가공 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광              6,050

군              6,050

01 사무관리비 12,100 0 12,100

  ○지역농산물가공기술표준화 서적 구입
                1,000      100,000원 * 10종

광                500

군                500

  ○농산물가공품 포장재 제작
                5,600      5,600,000원 * 1식

광              2,800

군              2,800

  ○지역농산물 가공기술표준화 장비 임대
                3,000      3,000,000원 * 1식

광              1,500

군              1,500

  ○지역농산물 가공기술표준화 물품구입
                2,500      50,000원 * 10종 * 5건

광              1,250

군              1,250

202 여비 900 0 900

광                450

군                450

01 국내여비 900 0 900

  ○지역농산물 가공기술표준화 추진 출장비
                  900      150,000원 * 2인 * 3회

광                450

군                450

207 연구개발비 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○지역농산물 가공기술표준화 연구용역비
               20,000      20,000,000원 * 1식

광             10,000

군             10,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

광              3,500

군              3,500

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ○농산물가공기기 구입                 7,000  3,500,000원 * 2종

광              3,500

군              3,500

농업 기술개발 1,729,471 979,913 749,558

국            148,800

광            252,000

도            138,000

군          1,190,671

신기술보급시범사업 896,000 343,800 552,200



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            130,000

광            252,000

도            138,000

군            376,000

수제 유가공품 상품화 시범 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○수제 유가공품 상품화 시범
               24,000      30,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             12,000

군             12,000

조생종 벼 확대 재배 시범 16,000 12,000 4,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 12,000 4,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 12,000 4,000

  ○조생종 벼 조기재배 확대 시범
               16,000      20,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              8,000

군              8,000

틈새소득작목 개발 시범 24,000 21,000 3,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 21,000 3,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 21,000 3,000

  ○틈새 소득작목 개발 시범
               24,000      30,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             12,000

군             12,000

지역농업특성화 기술지원 360,000 190,000 170,000

광            252,000

군            108,000

307 민간이전 21,000 19,000 2,000

광             14,700

군              6,300

02 민간경상보조 21,000 19,000 2,000

  ○조사료이용 농가 컨설팅
               21,000      21,000,000원 * 1개회

광             14,700



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,300

402 민간자본이전 326,700 171,000 155,700

광            228,690

군             98,010

01 민간자본보조 326,700 171,000 155,700

  ○청보리 채종단지 조성                60,000  1,500,000원 * 40㏊

광             42,000

군             18,000

  ○한우개체별 사양관리 생력화 시범
              138,600      33,000,000원 * 6개소 * 70%

광             97,020

군             41,580

  ○낙농 TMR배합기 지원
               77,700      37,000,000원 * 3개소 * 70%

광             54,390

군             23,310

  ○TMR공장 시설지원(포장자동급대기)
               50,400      72,000,000원 * 1개소 * 70%

광             35,280

군             15,120

405 자산취득비 12,300 0 12,300

광              8,610

군              3,690

01 자산및물품취득비 12,300 0 12,300

  ○미생물배양기 구입                12,300  12,300,000원 * 1대

광              8,610

군              3,690

지역 특화 전략사업 시범 160,000 8,000 152,000

도             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 8,000 152,000

도             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 8,000 152,000

  ○대봉감 품질향상과 가공상품확대 시범
              160,000      200,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             80,000

군             80,000

시설원예 에너지절감 종합기술시범 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○시설원예 에너지절감 종합기술 시범
               40,000      50,000,000원 * 1개소 * 80/100



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             20,000

군             20,000

전남육성 장미신품종 보급 시범 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○전남육성 장미 신품종 보급 시범
               12,000      15,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              6,000

군              6,000

식량안정생산 기술시범 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○고품질쌀생산비절감 종합기술 시범
              100,000      100,000,000원 * 1식

국             50,000

군             50,000

농업에너지절감 기술 시범 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○시설원예고체연료 이용 에너지 절감시범
               40,000      40,000,000원 * 1개소

국             20,000

군             20,000

친환경농업기술시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○기후온난화대응 농업미기상측정기술 시범
               20,000      20,000,000원 * 1개소

국             10,000

군             10,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

품목별경쟁력 제고 기술 시범 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○인공수정 화상인식주입기 활용 시범
               50,000      50,000,000원 * 1개소

국             25,000

군             25,000

  ○인삼안전재배 생력 기계화 시범
               20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

군             10,000

  ○고품질벌꿀안전생산성 향상 시범
               30,000      30,000,000원 * 1식

국             15,000

군             15,000

과학영농현장기술지원 70,824 190,510 △119,686

국             18,800

군             52,024

병해충진단실 운영 14,000 13,800 200

국              7,000

군              7,000

101 인건비 6,922 6,922 0

국              3,461

군              3,461

04 기간제근로자등보수 6,922 6,922 0

  ○벼 병해충 예찰포운영 인부임
                6,922      34,610원 * 1인 * 200일

국              3,461

군              3,461

201 일반운영비 2,328 2,128 200

국              1,164

군              1,164

01 사무관리비 2,328 2,128 200

  ○벼 병해충 예찰포운영
                2,328      23,280원 * 10종 * 10점

국              1,164

군              1,164

206 재료비 4,750 4,750 0

국              2,375

군              2,375

01 재료비 4,750 4,750 0

  ○벼 병해충 예찰포운영 재료
                2,500      50,000원 * 10종 * 5점



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,250

군              1,250

  ○벼병해충 관찰포 운영 재료
                2,250      250,000원 * 9개소

국              1,125

군              1,125

종합검정실 운영 46,824 19,210 27,614

국              6,800

군             40,024

101 인건비 19,382 13,152 6,230

04 기간제근로자등보수 19,382 13,152 6,230

  ○친환경인증토양검정 인건비
               19,382      34,610원 * 2인 * 280일

201 일반운영비 7,232 2,400 4,832

국              3,400

군              3,832

01 사무관리비 7,232 2,400 4,832

  ○[피복비]                   432

    Ο토양검정실 운영 작업복(자체)
                  432

  ○[사무관리비](보조)                 6,800

    Ο토양검정실운영                 6,800

        108,000원 * 4인 * 1회

  136,000원 * 50종

국              3,400

군              3,400

206 재료비 6,800 3,658 3,142

국              3,400

군              3,400

01 재료비 6,800 3,658 3,142

  ○토양검정실 운영 재료(보조)
                6,800      68,000원 * 100종

국              3,400

군              3,400

401 시설비및부대비 13,410 0 13,410

01 시설비 13,410 0 13,410

  ○천장형 냉온풍기 및 환풍기 설치
               13,410      13,410,000원 * 1식

친환경축산 관리실 운영 10,000 7,500 2,500

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○친환경축산관리실 운영                 2,000  200,000원 * 10종

국              1,000

군              1,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 8,000 5,500 2,500

국              4,000

군              4,000

01 재료비 8,000 5,500 2,500

  ○친환경 축산관리실 운영재료
                8,000      80,000원 * 10종 * 10점

국              4,000

군              4,000

식량작물 기술보급 75,046 96,461 △21,415

원료곡 예비 품종 증식 10,080 0 10,080

402 민간자본이전 10,080 0 10,080

01 민간자본보조 10,080 0 10,080

  ○달마지쌀 원료곡 예비품종 증식 시범
               10,080      2,880,000원 * 5개소 * 70%

벼 전시포 운영 12,261 3,931 8,330

101 인건비 1,731 1,731 0

04 기간제근로자등보수 1,731 1,731 0

  ○벼품종비교 전시포 운영 인부임
                1,731      34,610원 * 5인 * 10일

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○벼품종비교 전시포 운영비
                1,080      135,000원 * 4종 * 2회

206 재료비 1,350 1,000 350

01 재료비 1,350 1,000 350

  ○벼품종비교 전시포 운영 재료
                1,350      45,000원 * 10종 * 3회

401 시설비및부대비 8,100 0 8,100

01 시설비 8,100 0 8,100

  ○벼품종비교 전시포 견학로 구축 시설비
                8,100      135,000원 * 60m

벼 기술보급 홍보 8,155 8,650 △495

201 일반운영비 6,255 6,550 △295

01 사무관리비 6,255 6,550 △295

  ○식량작물 표본 및 화판제작
                2,430

  ○식량증산 기술지도 현황판 제작
                1,080

  ○식량작물 시범사업 표찰                   945

  ○[차량임차료]                     0

  ○식량작물 결과 평가회
                1,800

      54,000원 * 15종 * 3점

      54,000원 * 5종 * 4회

  35,000원 * 27개소

      450,000원 * 4대 * 1회



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 식량작물 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 450 500 △50

01 재료비 450 500 △50

  ○쌀생산대책 추진 연시 재료
                  450      45,000원 * 5종 * 2회

301 일반보상금 1,450 1,600 △150

10 행사실비보상금 1,450 1,600 △150

  ○벼농사신기술 보급교육 참석보상
                  540

  ○식량작물 결과 평가회 참석보상
                  910

      30,000원 * 9인 * 2회

      7,000원 * 130인 * 1회

농업기상장비 유지보수 3,600 4,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

02 공공운영비 3,600 4,000 △400

  ○[시설장비유지비]                 3,600

    Ο농업기상장비유지보수비
                3,600        1,800,000원 * 2종 * 1회

침수상습지 벼 흰잎마름병 예방실증 시험 15,750 0 15,750

402 민간자본이전 15,750 0 15,750

01 민간자본보조 15,750 0 15,750

  ○침수상습지 벼 흰잎마름병 예방 실증시험
               15,750      4,500,000원 * 5개소 * 70%

신육성 기능성 품종 증식 단지 조성 5,040 0 5,040

402 민간자본이전 5,040 0 5,040

01 민간자본보조 5,040 0 5,040

  ○신육성 기능성 품종 증식단지 조성
                5,040      7,200,000원 * 1개소 * 70%

친환경 표준모델 개발 실증시험 12,600 0 12,600

402 민간자본이전 12,600 0 12,600

01 민간자본보조 12,600 0 12,600

  ○친환경 표준모델 개발 실증시험
               12,600      9,000,000원 * 2개소 * 70%

신육성품종 씨고구마 재배 시범 7,560 0 7,560

402 민간자본이전 7,560 0 7,560

01 민간자본보조 7,560 0 7,560

  ○신육성품종 씨고구마 재배 시범
                7,560      10,800,000원 * 1개소 * 70%

원예작물 안정생산 기술보급 192,924 128,066 64,858

경제작물 실증포장 운영 6,521 11,781 △5,260

101 인건비 3,461 3,461 0

04 기간제근로자등보수 3,461 3,461 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 원예작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○실증포주변 제초작업 및 주변정리
                3,461      34,610원 * 5인 * 2일 * 10회

201 일반운영비 360 1,320 △960

01 사무관리비 360 1,320 △960

  ○[일반수용비]                   360

    Ο석회유황합제 조제 가스 구입
                  360        36,000원 * 10통

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

  ○경제작물 실증시험포 운영재료
                2,700      45,000원 * 10종 * 1㏊ * 6회

배꽃 개약실 운영 7,403 4,285 3,118

101 인건비 693 1,385 △692

04 기간제근로자등보수 693 1,385 △692

  ○배꽃개약실 작업 인부임
                  693      34,610원 * 2인 * 10일

201 일반운영비 1,710 2,900 △1,190

01 사무관리비 1,710 2,900 △1,190

  ○꽃가루 채취도구                   180

  ○개약실 장비 유지비                   900

  ○개약실 흑표지구입                   630

  18,000원 * 10종

  225,000원 * 4종

  700원 * 900매

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○동력형 인공수분기                 5,000  1,000,000원 * 5대

무화과 친환경방제단지 시범 7,000 25,000 △18,000

402 민간자본이전 7,000 25,000 △18,000

01 민간자본보조 7,000 25,000 △18,000

  ○무화과 친환경 방제단지 시범
                7,000      2,000,000원 * 5개소 * 70/100

무화과조기 출하 재배 시범 24,500 11,500 13,000

402 민간자본이전 24,500 11,500 13,000

01 민간자본보조 24,500 11,500 13,000

  ○무화과 조기출하 재배 시범
               24,500      35,000,000원 * 1개작목반 * 70/100

양액재배활용 시범 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ○환경보전형 양액재활용시범
                4,000      8,000,000원 * 1개소 * 50/100

대봉감서리피해 방지 시범 7,500 0 7,500



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 원예작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ○대봉감 서리 피해방지 시범
                7,500      15,000,000원 * 1개소 * 50/100

지구온난화대응 과수재배시범 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○지구온난화 대응 과수재배 시범
               15,000      15,000,000원 * 2개소 * 50/100

배 결실안정 인공수분 지원 49,500 0 49,500

402 민간자본이전 49,500 0 49,500

01 민간자본보조 49,500 0 49,500

  ○배 결실안정 인공수분 지원
               49,500      900,000원 * 110㏊ * 50/100

저항성유해해충방제단지조성 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○저항성유해해충 방제단지 조성 시범
               21,000      15,000,000원 * 2개소 * 70/100

절화용화훼단지조성시범 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

01 민간자본보조 10,500 0 10,500

  ○절화용 화훼단지 조성 시범
               10,500      15,000,000원 * 1개단지 * 70/100

검은생강증식시범 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○검은생강 증식 시범
                5,000      10,000,000원 * 1개소 * 50/100

컬러단호박실증재배시범 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  ○컬러단호박 실증재배 시범
               14,000      20,000,000원 * 1작목반 * 70/100

시설하우스정밀토양관리단지조성 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○시설하우스 정밀토양관리 단지 조성
               21,000      15,000,000원 * 2개소 * 70/100

특화작목 기술개발 494,677 221,076 273,601



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 특화작목 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

특용작물 육성 8,342 20,231 △11,889

101 인건비 5,192 1,731 3,461

04 기간제근로자등보수 5,192 1,731 3,461

  ○전특작포장운영 인부임
                5,192      34,610원 * 5인 * 30일

206 재료비 3,150 3,500 △350

01 재료비 3,150 3,500 △350

  ○인삼시험포 운영 재료                 1,350

  ○전특작 실증시범포 운영 재료
                1,800

  135,000원 * 10종

      45,000원 * 10종 * 4회

친환경 축산물생산 지원 398,610 35,900 362,710

201 일반운영비 3,510 6,500 △2,990

01 사무관리비 2,160 5,000 △2,840

  ○ 미생물제 포장용기 제작                 2,160  1,200원 * 1,800매

02 공공운영비 1,350 1,500 △150

  ○[시설장비유지비]                 1,350

    Ο친환경축산관리실 장비 유지비
                1,350        135,000원 * 10종

206 재료비 393,500 1,900 391,600

01 재료비 393,500 1,900 391,600

  ○청보리 생산 추진 종자 지원
              380,000

  ○친환경축산관리실 운영 배지구입
               13,500

      1,000원 * 380,000㎏

      270,000원 * 50종

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

  ○미생물 포장 기기 구입                 1,600  1,600,000원 * 1대

조직배양실 운영 31,975 164,945 △132,970

101 인건비 17,305 17,305 0

04 기간제근로자등보수 17,305 17,305 0

  ○조직배양실 운영 인부임
               17,305      34,610원 * 2인 * 250일

201 일반운영비 7,470 12,640 △5,170

01 사무관리비 2,430 12,640 △10,210

  ○조직배양실 운영비                 2,430

    Ο폐시약처리                 2,250

    Ο작업복구입                   180

  225,000원 * 10종

  45,000원 * 4인

02 공공운영비 5,040 0 5,040

  ○조직배양실 장비 유지비                 1,800

  ○고구마 배양묘 순화온실 난방유류비
                3,240

  180,000원 * 10종

      900원 * 1대 * 24시간 * 150일



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 특화작목 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 7,200 8,000 △800

01 재료비 7,200 8,000 △800

  ○조직배양실 운영 재료                 7,200  180,000원 * 40종

유용곤충 상품화 시범 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○유용곤총 상품화 시범
               40,000      40,000,000원 * 2개소 * 50/100

특용작물 생산 시범 15,750 0 15,750

402 민간자본이전 15,750 0 15,750

01 민간자본보조 15,750 0 15,750

  ○웰빙고사리 재배단지 조성
               15,750      22,500,000원 * 1.0㏊ * 70/100

행정운영경비(농촌지원과) 197,629 212,647 △15,018

인력운영비(농업기술센터) 8,010 18,310 △10,300

인력운영비 8,010 18,310 △10,300

203 업무추진비 8,010 9,100 △1,090

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비                 2,970  2,970,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 1,152 1,360 △208

  ○정원가산업무추진비                 1,152  1,152,000원 * 1식

04 부서운영업무추진비 3,888 4,440 △552

  ○농업기술센터 부서운영업무추진비
                3,888      3,888,000원 * 1식

기본경비 189,619 194,337 △4,718

농촌지원 기본경비 173,836 177,800 △3,964

201 일반운영비 132,886 133,900 △1,014

01 사무관리비 40,306 40,624 △318

  ○[일반수용비]                11,700

    Ο부서운영 총액계상                11,700

  ○[운영수당]                19,080

    Ο일직수당                 4,480

    Ο숙직수당                14,600

  ○[급량비]                 9,526

    Ο부서운영 총액계상                 9,526

  11,700,000원 * 1식

  40,000원 * 112일

  40,000원 * 365일

  9,526,000원 * 1식

02 공공운영비 92,580 93,276 △696

  ○[공공요금 및 제세]                56,592

    Ο우표요금                 5,625

    Ο전화요금                 3,888

  250원 * 22,500매

  36,000원 * 9대 * 12월



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농촌지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο전기요금                33,480

    Ο상수도요금                 7,020

    Ο농업인상담용 핸드폰사용료
                  540

    Ο이륜차보험료                   189

    Ο전기안전관리대행비                 4,320

    Ο전기설비 안전점검 수수료
                  630

    Ο소방정기검사 수수료                   900

  ○[연료비]                 5,658

    Ο냉난방기연료비
                5,658

  ○[시설장비유지비]                15,480

    Ο전산장비(복사기,프린터팩스)유지비
                6,480

    Ο청사유지비                 9,000

      ο본소                 6,300

      ο상담소                 2,700

  ○[차량선박비]                14,850

    Ο차량유지비                 8,100

    Ο현장 상담차량 유류대                 6,750

  2,790,000원 * 12월

  585,000원 * 12월

        45,000원 * 1대 * 12월

  63,000원 * 3대

  360,000원 * 12회

        630,000원 * 1회

  900,000원 * 1회

        943원 * 2대 * 8시간 * 125일 * 3개소

        360,000원 * 9대 * 2회

  1,260,000원 * 5동

  540,000원 * 5개소

  4,050,000원 * 2대

  1,350,000원 * 5대

202 여비 40,950 43,900 △2,950

01 국내여비 26,550 29,500 △2,950

  ○[국내여비]                26,550

    Ο부서운영 총액계상                26,550  26,550,000원 * 1식

02 월액여비 14,400 14,400 0

  ○읍면상담소 월액여비
               14,400      200,000원 * 6인 * 12월

기술보급 기본경비 15,783 16,537 △754

201 일반운영비 11,733 12,037 △304

01 사무관리비 11,733 12,037 △304

  ○[일반수용비]                 6,300

    Ο부서운영 총액계상                 6,300

  ○[급량비]                 5,433

    Ο부서운영 총액계상                 5,433

  6,300,000원 * 1식

  5,433,000원 * 1식

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

  ○[국내여비]                 4,050

    Ο부서운영 총액계상                 4,050  4,050,000원 * 1식


